



Interpelacja nr.34 radnego Jerzego Joachimiaka złożona na sesji Rady Miejskiej w dniu 29.03.2023 r.

Jako wieloletni radny od wielu kadencji poruszałem sprawę jak ważny dla naszego miasteczka oraz promocji naszej gminy jest szlak wodny prowadzący przez centrum Pakości czyli popularnie mówiąc rzeka "NOTEĆ". Już w okresach przedwojennych a także powojennych rzeka było jednym z głównych ciągów komunikacyjnych ułatwiających transport towarów z poszczególnych firm jak cegielnia w Wojdalu, Cukrownia a potem Zakłady Roszarnicze w Pakości. Rzeka "NOTEĆ" służyła także mieszkańcom Pakości jako miejsce rozrywki a także wypoczynku. Sam pamiętam czasy kiedy to podróżowało się tak zwanymi berlonkami na sobotnio niedzielne festyny w Łącku czy też w Jankowie. Rzeka także służyła jako miejsce do spędzania sobotnio niedzielnego wypoczynku czy to na kajakach i łodziach, którymi to w tym okresie dysponował niemal każdy mieszkaniec ogrodu sasiadującego z rzeką. Obecnie ruch na szlaku wodnym jest znikomy nie licząc paru jednostek pływających w szczególności w okresie letnim z turystami, którzy gdyby chcieli się zatrzymać aby zwiedzić Pakość nie mają gdzie przycumować.

W ostatnim okresie staramy się o przyciągnięcie jak największej ilości gości odwiedzających nasze miasteczka słynące także z Kalwarii Pakoskiej. Sposobów możliwości dotarcia do naszego grodu jest kilka można dojechać drogami lub też drogą wodną i tutaj jest właśnie problem. Nasza ukochana Noteć a szczególnie jej nabrzeże wraz z istniejącym pseudo-bulwarem przedstawia wiele do życzenia. Od strony wody rzeka jest zarośnięta trzcina i innymi roślinami wodnymi natomiast od strony lądu zarośnięta wysoką trawą oraz rozrastającymi się dzikimi krzewami. Przed paru laty próbowano zainteresować posiadaczy ogrodów przy rzece sprawą utworzenia prawdziwego bulwaru czy promenady wzdłuż brzegu. Jednak brak było pozytywnej reakcji właścicieli. Obecnie te ogrody w większości są

niezagospodarowanymi i zarośniętymi nieużytkami. Pomimo tego jednak wielu mieszkańców naszego miasteczka spędza tam swój wolny czas o czym świadczą liczne ilości różnego rodzaju śmieci. Przebywają też tam wędkarze, którzy cenią sobie zasobne w rybostan wody naszej Noteci. Trzeba to odpowiednio wykorzystać. Niedawno byłem na spotkaniu Stowarzyszenia Sympatyków Miasta Pakości, którzy mają w planie promocję naszej gminy także od strony wodnej. Jednak jak wspomniałem problemem jest brak możliwości tzw zaparkowania pływającego sprzętu wodnego i odpowiedniej infrastruktury do tego przystosowanej. Jednak aby zrealizować to zadanie konieczna jest współpraca na linii Urząd - Wody Polskie, które dysponują możliwościami usunięcia nadmiernej roślinności przy brzegach rzeki oraz wytypowania miejsca do zakotwiczenia jednostek wodnych. Z kolei z strony urzędu przygotowanie miejsca z odpowiednim zapleczem dla przybywających turystów. Najlepszym miejscem do tego zadania jest ul. Nadnotecka leżąca na terenie Gminnym. Oczywiście napewno to wszystko musi być odpowiednio zaplanowane i muszą być też pozyskane środki finansowe. Potrzebne jest także podpisanie porozumienia z Wodami Polskimi o rozpoczęciu współpracy w tym temacie. Jednak uważam, że pierwszy krok musi zrobić gmina jako gospodarz tego terenu organizując spotkanie zainteresowanych stron w Pakości z uwzględnieniem wizji lokalnej wzdłuż płynącej przez nasze miasteczko Noteci. Udrożnienie drogi wodnej wzdłuż naszego miasta napewno spowoduje, szczególnie w okresie letnim przyływ turystów korzystających z szlaków wodnych a jednocześnie zainteresowanych historią naszego Pięknego miasteczka jakim jest Pakość. Uważam, że to jest odpowiedni czas aby tym tematem zająć się jak najszybciej. Jeżeli sami jako radni i mieszkańcy tego nie zrobimy to już nikt inny się tym nie zajmie. Myślę, że temat jest godny przemyślenia.



Pakość, 13 kwietnia 2021 r.

Pan
Jerzy Joachimiak
Radny
Rady Miejskiej w Pakości

OKE.033.2.2022.MK

W nawiązaniu do Pana interpelacji złożonej na sesji Rady Miejskiej w Pakości w dniu 29 marca 2022 r. w sprawie podjęcia działań związanych z przywróceniem świetności szlaku wodnego na rzece Noteć jako ważnego elementu promocji Gminy Pakość informuję, że samorząd gminny otwarty jest na wszelkie propozycje realizacji działań, które mieszczą się w zakresie kompetencyjnym Gminy. Samorząd wyraża również gotowość realizacji działań z innymi podmiotami wskazanymi w Pańskiej interpelacji, w tym Państwowym Gospodarstwem Wodnym - Wody Polskie, czy Stowarzyszeniem Miłośników Miasta i Gminy Pakość, jak również innym podmiotami, które zainteresowane są szeroko rozumianą tematyką przywrócenia świetności rzece Noteć.

Pragnę jednocześnie zapewnić Pana, że samorząd pakoski prowadzi bieżący monitoring źródeł dofinansowań projektów ze środków pozabudżetowych, w tym środków rządowych, środków z funduszy europejskich, które mogłyby zostać przeznaczone na realizację działań związanych z szeroko rozumianą promocją rzeki Noteć.

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. a/a MK.

BURMISTRZ

Zygmunt Gron